
  

 

 

 
Виконавчий комітет Первомайської міської ради Харківської області 

Комунальна установа «Центр професійного розвитку   

педагогічних працівників» 
 

Н А К А З  

25.01.2023                     № 2-О 

м. Первомайський 

         

Про  організацію та проведення 

методичної роботи  

з педагогічними працівниками   

закладів освіти у 2023 році 
 

На виконання Закону України «Про освіту», Указів Президента України 

«Про додаткові заходи щодо підвищення якості освіти в Україні» від 20.03.2008  

№ 244/2008, «Про заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки 

обдарованих та талановитих дітей та молоді» від 30.09.2010 №927-2010, 

Концепції «Нова українська школа» (розпорядження КМУ від 14.12.16 року № 

988-р), Постанови КМУ від 24.07.2019 №688 «Про внесення змін до 

Державного стандарту початкової освіти», Постанова КМУ від 30.09.2020 

№898 «Про деякі питання державного стандарту повної загальної середньої 

освіти»,  Наказ МОН України №33 від 12.01.2021 «Про затвердження Базового 

компоненту дошкільної освіти (Державний стандарт дошкільної освіти (нова 

редакція)», наказу МОНУ від 07.11.2000 року №522 «Про затвердження 

Положення про порядок здійснення інноваційної освітньої діяльності», 

обласної програми розвитку освіти «Новий освітній простір Харківщини»  на 

2019-2023 роки (затверджена рішенням обласної ради від 06.12.2018 року № 

817-VII ХХVІІІ сесія VIІ  скликання) й інших нормативних і рекомендаційних 

документів з питань освіти, спрямованих на розвиток творчих здібностей, 

природних талантів учнів і вчителів, формування їхніх ключових та 

професійних компетентностей   та керуючись у своїй діяльності Положенням 

про Центр професійного розвитку педагогічних працівників (Постанова КМУ 

від 29.07.2020 року №672 «Деякі питання професійного розвитку педагогічних 

працівників», Статуту КУ «ЦПРПП» Первомайської міської ради Харківської 

області (Рішення 77 сесії 7 скликання Первомайської міської ради Харківської 

області від 27.08.2020 року №1649-77/7), рекомендаціями МОНУ щодо 

організації та проведення консультативно-методичної роботи з педагогічними 

кадрами в системі післядипломної педагогічної освіти від 03.07.2002 №1/9-318  



2 

 

 

 

та з метою підвищення професійної компетентності педагогічних працівників 

закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти щодо 

створення цілісного освітнього простору   

НАКАЗУЮ : 

1. КУ «Центр професійного розвитку педагогічних працівників» 

Первомайської міської ради Харківської області  (директор Ольга 

БІГУН) 

1.1. Об`єднати зусилля педагогічних колективів   закладів освіти та спрямувати 

їх діяльність на реалізацію  ІV етапу єдиного науково-методичного вектору 

«Модернізація освітнього середовища на основі педагогіки партнерства в 

умовах реалізації компетентнісного підходу й принципу дитиноцентризму 

щодо підвищення якості освіти» та методичного вектору з виховної 

діяльності «Формування патріота і громадянина національно свідомої, 

цілісної, грамотної, розвинутої особистості, здатної до адаптації в 

суспільстві» відповідно до структури організаційно - методичної роботи 

КУ «ЦПРПП».        

Упродовж  2023 року 

1.2. Активно впроваджувати заходи з реалізації  освітніх проектів всіх рівнів.  

Упродовж 2023 року 
1.3. Активізувати роботу з педагогічними працівниками щодо участі у 

Сертифікації – 2023 (початкових класів, української мови та літератури, 

математики) 

Упродовж 2023 року 

1.4. Спрямувати діяльність на формування інноваційного освітнього 

середовища відповідно до Концепції «Нова українська школа».   

Упродовж 2023   року  

1.5. Забезпечити діяльність територіальних методичних об’єднань відповідно 

до науково-методичного проекту «Підвищення ефективності професійного 

самовдосконалення педагогічних працівників у міжкурсовий 

(міжатестаційний) період». 

Упродовж 2023 року 
1.6. Забезпечити якісну організацію та підготовку учителів предметників до 

здійснення освітнього процесу у 5-6 класах щодо впровадження нового 

Державного стандарту базової середньої освіти. 

Упродовж  2023   року 

1.7. Забезпечити якісний науково-методичний супровід  викладання за 

модельними навчальними програмами 5-9 класи Нової української школи.   

Упродовж  2023  року 

1.8. Створити систему підготовки до ЗНО/НМТ випускників закладів загальної 

середньої освіти громади на основі принципу індивідуалізації навчання. 

Упродовж  2023   року 

1.9. Створити умови для залучення педагогічних працівників та учнів до участі 

в  конкурсах, змаганнях, оглядах, акціях, виставках, олімпіадах, турнірах, 

запроваджених Міністерством освіти і науки України, Департаментом 



3 

 

 

 

науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації, КВНЗ 

«Харківської академії неперервної освіти», відділом освіти виконавчого 

комітету Первомайської міської ради Харківської області та КУ «ЦПРПП» 

Первомайської міської ради Харківської області. 

Упродовж  2023  року                                                                                                              

1.10. Урізноманітнити форми консультативно-методичної роботи, спрямовані на 

підготовку педагогів, які працюють в профільних класах щодо опанування 

й реалізації в освітньому процесі компетентнісного підходу.   

Упродовж  2023 року 

1.11. Забезпечувати психолого-педагогічний супровід освітнього процесу учнів 

(вихованців) закладів освіти з особливими освітніми потребами.  

              Упродовж 2023 року 

1.12. Забезпечити адресну консультативно-методичну допомогу педагогам, які 

працюють із дітьми різних нозологій в умовах інклюзивної освіти 

              Упродовж 2023 року 
1.13. Продовжувати підготовку педагогічних працівників до роботи в умовах 

інклюзивної освіти в закладах дошкільної та загальної середньої освіти.   

Упродовж  2023  року 

1.14. Продовжувати формування електронних баз даних із різних питань і 

напрямів освітньої діяльності закладів освіти. 

Упродовж  2023  року 

1.15. Здійснювати консультативно-методичний супровід ІІ етапу регіональних 

моніторингових досліджень якості освіти.  

Упродовж 2023 року 

1.16.  Здійснювати консультативно-методичний супровід щодо впровадження 

дистанційного та змішаного навчання. 

        Упродовж 2023 року 

1.17. Здійснювати емоційну та психологічної підтримки усім учасникам 

освітнього процесу в умовах воєнного стану 

            Упродовж 2023 року 

 

На основі аналізу результатів анкетування педагогів затвердити   

структуру  консультативно - методичної роботи  та  її керівників: 

1.16.1. територіальні методичні об’єднання: 
- вчителів української мови   

   та літератури 

 

- Л.ЗАДОРОЖНЯ,  учитель  ліцею № 5        

- вчителів зарубіжної    

літератури 

 

- Л.ЛЕОНИДОВА,  учитель  ліцею № 5 

- вчителів математики                               - Н.КУЛІНІЧ,   учитель ліцею № 6 

- вчителів іноземних мов                      - Н.БОБРЕЦЬКА,    учитель ліцею № 3 

- вчителів інформатики                              - Н.МАРАХОВСЬКА, учитель ліцею № 2 

- вчителів фізики та астрономії                 - Н.КАРАЧЕНЦЕВА, учитель ліцею № 7       

- вчителів хімії                                            - Н.СИДОРОВА,   учитель ліцею  № 6 

- вчителів біології, екології   



4 

 

 

 

  та природознавства - І.БУГАЄНКО, учитель ліцею № 3 

- вчителів географії  - В.СЕМИХАТ,   учитель ліцею №3  

- вчителів галузі 

«Суспільствознавство»,  курсу 

«Харківщинознавство» 

 

- О.ГРИЦЮК, учитель ліцею №2 

- вчителів фізичної культури   - О.БЛОХІНА, учитель ліцею № 6 

- вчителів трудового навчання                 - Т.ПАЩЕНКО, учитель ліцею № 7  

- вчителів галузі «Мистецтво»                   - Н.БОРДУНОВА, учитель ліцею № 5   

- вчителів 1-2-х  класів  - С.ФІЛАТОВА, учитель ліцею №5 

- вчителів 3-4-х  класів   - В.НОРКОВА, учитель ліцею №7 

- вчителів предмета  

  «Захист України»        
- О.РУДЕНКО, учитель ліцею №5 

- практичних психологів   

  та логопедів 

- Н.КІПОТЬ,  практичний психолог 

   ЗДО №14 

- вчителів основ здоров’я - Л.ЛУЦЬ,  учитель ліцею №5  

- шкільних бібліотекарів - Ю.МАРЧЕНКО,  бібліотекар ліцею №5 

- вихователів груп 2-го та 3-го 

р.н. та молодших груп ЗДО 
- О.МАТІС,  вихователь-методист ЗДО №14 

- вихователів середніх  та 

старших груп ЗДО  
- О.ЗУЄВА, вихователь-методист ЗДО №10 

- інструкторів з фізичної 

культури  
- Д.ГАСАНОВА, інструктор з ф/в ЗДО №17 

- музичних керівників      ЗДО - Н.МОМОТ,  музичний керівник ЗДО №16 

1.16.2. Постійно діючі семінари-практикуми: 

- директорів   закладів  освіти та  їх  заступників з  навчально - виховної   

роботи за темою  «Формування професійних компетентностей сучасного 

керівника   закладу освіти для забезпечення впровадження інноваційного  

освітнього середовища в умовах реалізації Нової української школи».    

                                                   Керівники: А.САДЧЕНКО, начальник відділу освіти 

                                                                        О.БІГУН,  директор КУ «ЦПРПП» 

- заступників директорів з виховної роботи, педагогів-організаторів за темою 

«Удосконалення виховної діяльності  закладів загальної середньої освіти  в  

контексті сучасної парадигми виховання». 

                           Керівник: Н.КРИЛОВЕЦЬКА, заступник директора ліцею №6; 

                                   Координатор: Л.ПОГРЕЦЬКА, пр. психолог КУ«ЦПРПП» 

-керівників ТМО за темою «Ефективна взаємодія в освіті: інструменти та прийоми» 

Керівник: О.БІГУН, директор КУ «ЦПРПП» 

- директорів і вихователів-методистів ЗДО за темою «Модернізація 

управлінської діяльності закладів дошкільної освіти  в умовах інноваційних 

освітніх змін»    

                                          Керівник: А.МАРЧЕНКО, консультант КУ«ЦПРПП» 

1.16.3.  Постійно діючі  інструктивно - методичні наради: 
- заступників директорів з навчально-виховної  роботи 

Керівник: О.БІГУН, директор КУ «ЦПРПП» 



5 

 

 

 

-     керівників територіальних методичних об’єднань    

Керівник: О.БІГУН, директор КУ «ЦПРПП» 

-   асистентів учителів ЗЗСО 

Керівник: Л.ПОГРЕЦЬКА, пр.психолог КУ «ЦПРПП»   

 -директорів та  вихователів-методистів закладів дошкільної освіти 

                                     Керівник: А.МАРЧЕНКО, консультант КУ«ЦПРПП» 

1.16.4.  Школи: 

- молодого педагога за темою «Розвиток професійної компетентності 

сучасного педагога  в умовах реалізації Нової української школи»                                                 

Керівник: В.ЄРМОЛЕНКО, директор ліцею №6                                                  

Координатор: О.БІГУН, директор КУ«ЦПРПП» 

1.16.5. Творча група вчителів початкових класів РН за темою  «Проектування 

та аналіз уроку в системі розвивального навчання в умовах реалізації нового 

Державного стандарту початкової освіти в контексті Нової української 

школи»                                                         

                                    Керівник: Ю.БАЙДАКОВА., учитель ліцею № 3 «Успіх» 

1.16.6. Педагогічний творчий клуб (ПТК) вчителів української мови та 

літератури за темою «Концептуальні засади організації освітнього процесу 

шляхом впровадження нових  форм і методів національно-патріотичного 

виховання учнів на уроках української мови і літератури та в позаурочний 

час».  

Керівник: Ж.СЕРГЄЄВА, учитель ліцею № 6 

1.16.7. Мобільний творчий колектив за темою:  «Забезпечення всебічного 

гармонійного розвитку особистості дитини шляхом якісної організації 

освітнього процесу на принципах наступності й перспективності між 

дошкільною та початковою освітою»    

                                Керівники: А.МАРЧЕНКО, консультант КУ «ЦПРПП» 

 Л.ПОГРЕЦЬКА, пр. психолог КУ «ЦПРПП»  

1.16.8. Педагогічна творча майстерня за темою: «Кроки успішного 

формування умінь та навичок учнів під час підготовки до ЗНО/НМТ з 

української мови та літератури». 

                                    Керівник: В.КОВАЛЕНКО, учитель ліцею №6 

                                    Координатор: Л.АНТОНОВА, консультант КУ «ЦПРПП» 

1.16.9.   Педагогічна творча майстерня за темою: « «Підвищення якості знань 

здобувачів освіти у  процесі підготовки до ДПА, ЗНО/НМТ з математики» 

                       Керівник: Н.ТОЛОКНЄЄВА,  учитель ліцею №5 

                                            Координатор: О.БІГУН, директор КУ «ЦПРПП» 

1.16.10. Базові  заклади освіти за темами: 
- «Вдосконалення управлінської діяльності методичної роботи з педагогічними 

працівниками в умовах реалізації компетентісного підходу та принципу 

дитиноцентризма», ліцей №3         

                                      Керівник: О.СУХАРЕВА, директор ліцею №3 «Успіх»          

- «Шляхи створення  системи  виявлення, розвитку  та  підтримки   творчих  

здібностей обдарованих учнів»,  ліцей №3         



6 

 

 

 

                                        Керівник: О.СУХАРЕВА., директор  ліцею №3 «Успіх»        

-   «Створення сприятливого освітнього середовища для дітей  з порушеннями 

психофізичного розвитку в умовах інклюзивної освіти», ліцей №2, ЗДО №14 

                                       Керівники: С.ЖОВНОВАЦЬКИЙ, директор ліцею№2  

                                                                           Н.ХОМА,  директор ЗДО №14 

- «Організація виховної діяльності  закладу освіти  в умовах  реалізації 

Концепції «Нова українська школа»,  ліцей №6 

Керівник:  В.ЄРМОЛЕНКО,  директор ліцею №6                                                                                                                                     

- «Організація психологічного супроводу освітнього процесу в  закладах 

загальної середньої освіти», ліцей №6                  

Керівник: В.ЄРМОЛЕНКО, директор ліцею №6 

-   «Конфлікти в освіті. Шкільна медіація», ліцей №6, ліцей №5                  

Керівники: В.ЄРМОЛЕНКО, директор ліцею №6 

                        О.СТОЦЬКА, директор ліцею №5 

                                   Координатор: Л.ПОГРЕЦЬКА, пр.психолог КУ «ЦПРПП» 

- «Шляхи забезпечення наступності в роботі ЗДО і початкової школи у 

підготовці дитини до навчання в умовах інноваційних освітніх змін»,  

    ліцей №7 та ЗДО №16 

                                            Керівники: Г.ПОГОРЄЛОВА, директор ліцею №7 

                      І.ГУБАНОВА, директор ЗДО №16 

- «Модернізація управлінської діяльності сучасного керівника закладу загальної 

середньої освіти в умовах інноваційного розвитку освіти», ліцей №7        

                                               Керівник: Г.ПОГОРЄЛОВА, директор ліцею №7                                                    

–  «Створення здоров’язбережувального освітнього середовища як однієї з умов 

організації якості освітньої діяльності», ліцей №7  

                                                   Керівник: Г.ПОГОРЄЛОВА,  директор ліцею №7  

-  «Створення інноваційного освітнього середовища в школі І ступеня в умовах 

реалізації завдань Нової української школи», ліцей №7 

                                                    Керівник: Г.ПОГОРЄЛОВА, директор ліцею №7 

- « Впровадження сучасних форм інтерактивної взаємодії родини і закладу 

    дошкільної освіти», ЗДО №10 

                                                    Керівник: Л.МІКУЛІНА, директор ЗДО №10  

-  «Управління процесом  формування здоров`язбережувальної компетентності 

учасників  освітнього процесу», ЗДО №17  

                                                   Керівник: І.КОЛОВАНОВА, директор ЗДО №17                                                     

- «Методичний супровід процесу впровадження інноваційних технологій 

комунікативно-мовленнєвого розвитку дітей дошкільного віку», ЗДО № 5 

                                                   Керівник: С.КОФАН,  директор ЗДО №5                                                     

- «Управління процесом формування екологічної компетентності 

дошкільників», ЗДО №16                                                                                                          

Керівник: І.ГУБАНОВА,  директор ЗДО №16                                                       

 -   «Шляхи створення системи формування основ безпеки життєдіяльності  

учасників навчально-виховного процесу», ЗДО №14                                                              

Керівник: Н.ХОМА,  директор ЗДО №14                                                    



7 

 

 

 

- «Співпраця ПБДЮТ  і закладів загальної середньої освіти з питання розвитку 

лідерських якостей старшокласників в рамках діяльності міської дитячої 

організації «ОРІКА»   

Керівник: Ю.ПОТАПОВА, директор БДЮТ                                                  

1.16.11. Дослідно - експериментальна  діяльність за напрямами 

(відповідальна О.БІГУН,  директор КУ «ЦПРПП»): 
- Ліцей №6 – «Я – дослідник» (Всеукраїнський рівень). 

Керівник: В.ЄРМОЛЕНКО, директор   

- Ліцей  №7 – участь в експерименті всеукраїнського рівня за темою 

«Електронний підручник для загальної середньої освіти».   

Керівник: Г.ПОГОРЄЛОВА, директор   

1.16.12. Затвердити склад Методичної ради КУ «ЦПРПП» з періодичністю 

засідань чотири (4) рази на календарний рік (додаток 1).    

1.16.13. Затвердити  циклограму  організаційно - методичної  роботи КУ 

«ЦПРПП» Первомайської міської ради Харківської області з 

педагогічними працівниками на  2023 рік (додаток 2). 

2. Керівникам  закладів  освіти : 

2.1. Продовжити додаткову роз’яснювальну роботу серед педагогічних 

працівників щодо якісної реалізації основних положень Концепції 

реалізації  державної політики у сфері реформування загальної середньої 

освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року. 

Упродовж 2023 року 

 

2.2. Спрямувати організаційно-методичну роботу з педагогічними 

працівниками на реалізацію ІV етапу єдиного науково-методичного 

вектору  «Модернізація освітнього середовища на основі педагогіки 

партнерства в умовах реалізації компетентнісного підходу й принципу 

дитиноцентризму щодо підвищення якості освіти» та методичного вектору 

з виховної діяльності «Формування патріота і громадянина національно 

свідомої, цілісної, грамотної, розвинутої особистості, здатної до адаптації в 

суспільстві» 

           Упродовж 2023 року 

2.3. Модернізувати зміст і форми роботи шкільних методичних об’єднань 

педагогічних працівників на засадах диференційованого, особистісно-

орієнтованого підходів. 

Упродовж 2023 року 

2.4. Забезпечити науково-методичний супровід модельних навчальних програм 

5-9 класів Нової української школи. 

Упродовж 2023 року 

2.5. Забезпечувати проведення ІІ етапу моніторингових досліджень якості 

освіти у визначені терміни. 

Упродовж 2023 року 
2.6. Створити умови для проходження курсів  підвищення кваліфікації 

дистанційної форми  навчання. 



8 

 

 

 

Упродовж 2023 року 

2.7. Забезпечувати умови для підвищення кваліфікації педагогів на нових 

засадах для реалізації завдань нового Державного стандарту початкової та 

базової середньої освіти, нового Базового компоненту дошкільної освіти.   

Упродовж  2023 року 
2.8. Посилити напрями консультативно-методичного супроводу модернізації 

початкової школи та базової школи  щодо організації та підтримки 

розвитку  освітнього середовища в умовах реалізації нових Державних 

стандартів. 

Упродовж 2023року 

2.9. Створити систему підготовки до ЗНО/НМТ випускників закладів загальної 

         середньої освіти громади на основі принципу індивідуалізації навчання. 

Упродовж  2023року 

2.10. Підвищити якість підготовки учнів до Всеукраїнських учнівських олімпіад 

з навчальних предметів, Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-

дослідницьких робіт учнів-членів МАН України, інших інтелектуальних 

конкурсів.  

Упродовж  2023  року 

2.11. Забезпечувати достовірність даних в системі «Електронна атестація 

педагогічних працівників». 

Вересень 2023 року 

Упродовж  2023 року 

2.12. Посилити увагу до забезпечення наступності між дошкільною та   

початковою освітою в світлі впровадження концепції «Нова українська 

школа». Забезпечити участь батьків майбутніх першокласників в Інтернет-

зборах.  

Упродовж  2023 року 

2.13.  Забезпечувати участь педагогічних працівників у роботі територіальних 

методичних об’єднань відповідно до циклограми організаційно - 

методичної  роботи на 2023 рік.  

Упродовж 2022 року 
2.14. Посилити увагу підготовці педагогів, особливо класних керівників, до 

організації ефективної превентивної виховної діяльності серед учнівської 

молоді, педагогічної та батьківської спільнот. 

Упродовж 2023 року 

2.15. Активізувати  роботу щодо національно-патріотичного виховання 

учнівської молоді: формування патріота і громадянина національно 

свідомої, цілісної, грамотної, розвинутої особистості, здатної до адаптації в 

суспільстві 

Упродовж 2023 року 

2.16. Враховувати під час атестації педагогічних працівників участь у 

Всеукраїнському конкурсі «Учитель року»,  обласному конкурсі «Кращий 

вихователь Харківщини», фестивалі «добрих практик» освітян Харківщини 

«Майстри педагогічної справи презентують», оглядах майстерності, 



9 

 

 

 

виставці-презентації  педагогічних ідей та технологій,  інші способи і 

форми для заохочення і росту  професійної компетенції  педагогів. 

Упродовж 2023  року 

2.17. Надати до КУ «ЦПРПП» плани роботи базових  закладів освіти на 

2023/2024 навчальний  рік.  

До 01.09. 2023 

2.18. Створити   оптимальні умови для роботи над підвищенням рівня 

методичної компетентності вчителів у дні, які визначені для проведення 

методичних заходів. 

Упродовж 2023 року 
2.19. Здійснювати консультативно-методичний супровід щодо впровадження 

дистанційного та змішаного навчання. 

Упродовж  2023  року 

2.20. Продовжити реалізацію у закладах загальної середньої та дошкільної 

освіти  проектів Міжнародного, Всеукраїнського та регіонального рівнів. 

(додаток 3,4).   

Упродовж  2023  року 

3. Визначити методичні дні тижня для  здійснення  самоосвітньої 

діяльності вчителів у міжкурсовий (міжатестаційний) період: 

Понеділок 
- іноземних  мов, трудового навчання,  шкільних бібліотекарів,   

практичних  психологів та логопедів; 

Вівторок - зарубіжної літератури,  предмету  «Захист  України»;  

Середа 

- української мови  та   літератури, історії,   правознавства,                      

галузь «Суспільствознавство», початкових класів,                      

фізичної культури, предметів галузі «Мистецтво», основ здоров’я; 

Четвер 
   -    географії, фізики та астрономії, керівників гуртків 

         закладів позашкільної освіти; 

П`ятниця 
-   біології, екології та природознавства, хімії, математики,                       

інформатики. 

                                                     До 31.12.2023 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.   

 

 

 

 

Директор КУ «ЦПРПП»                           Ольга БІГУН 

 

 

 

 

 



10 

 

 

 

Додаток  1                                               

до наказу КУ «ЦПРПП» 

 №2-О від 25.01.2023 

                                                                       

 

СКЛАД 

методичної ради 

комунальної установи «Центр професійного розвитку 

педагогічних працівників» Первомайської міської ради 

1. Ольга БІГУН  голова, директор КУ «Центр професійного 

розвитку педагогічних працівників», 

 

2. Любов ПОГРЕЦЬКА  секретар, практичний психолог КУ «Центр 

професійного розвитку педагогічних 

працівників»  

 

ЧЛЕНИ  МЕТОДИЧНОЇ  РАДИ: 

3. 

 

Аліна МАРЧЕНКО 

 

 

- консультант КУ «ЦПРПП»; 

4. 
Лариса АНТОНОВА 

        

- консультант КУ «ЦПРПП»; 

5. Наталя КЛЬОФАС             
- директор КУ «ІРЦ»; 

 

6. Вікторія ЄРМОЛЕНКО - директор ліцею №6; 

7. Тетяна СНІГУРЕНКО  - заступник директора ліцею №7; 

8. Юлія ПОТАПОВА 
-  директор БДЮТ; 

 

9. Олена ЗУЄВА 

- вихователь-методист ЗДО №10, керівник ТМО 

вихователів середніх та старших груп; 

 

10. Юлія СТАРЧЕНКО 
- заступник директора з НВР ліцею №3 «Успіх»; 

 

11. Тетяна ОБОЛЄНЦЕВА 
- заступник директора з НВР ліцею № 6; 

 

12. Світлана ЗАБОЛОТНЯ         
- заступник директора з НВР ліцею № 5;  

 

13. 
Олександр 

АЛЕКСАНДРОВ 

- заступник директора з ВР ліцею №5; 

14. Олена БЛОХІНА    

– керівник ТМО вчителів фізичної     

культури, вчитель ліцею №6; 

 



11 

 

 

 

15. Олена БОНДАРЕНКО 
- заступник директора з НВР ліцею №2; 

 

16. 

 

Валентина НОРКОВА 

- керівник ТМО вчителів початкових 

класів, вчитель ліцею №7 

 

17. Оксана МАТІС 

- вихователь-методист ЗДО №14, керівник 

ТМО вихователів груп 2-го та 3-го р.н. та 

молодших груп 

 

18. Наталя МАРАХОВСЬКА 

– керівник ТМО вчителів інформатики,  вчитель  

ліцею №2; 

 

19. Олена ГРИЦЮК 

– керівник ТМО вчителів галузі 

«Суспільствознавство», вчитель ліцею №2 

 

20. Ірина БУГАЄНКО                    - керівник ТМО вчителів біології, екології та  

                                                           природознавства, вчитель ліцею №3 «Успіх» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Додаток  2                                               

до наказу КУ «ЦПРПП» 

 №2-О від 25.01.2023 

ЦИКЛОГРАМА 

 організаційно-методичної роботи  з педагогічними працівниками  закладів освіти   

Первомайської міської територіальної громади    на 2023  рік 
№ Професійні  об`єднання педпрацівників Січень Лютий  Березень  Квітень  Травень 

червень 

Серпень  Вересень  Жовтень  Листопад  Грудень  Час 

1.  Методична   рада 

26.01.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

 

23.03.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

  

23.08.23 

КУ 

«ЦПРПП»  

 

26.10.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

  
10.00 

14.00 

2. 
Інструктивно - методична нарада керівників 

територіально методичних об`єднань 
  

23.02.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

  

11.05.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

24.08.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

   

 30.11.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

 
10.00 

14.00 

3. 
Інструктивно - методична нарада 

заступників директорів з НВР 
 

02.02. 23 

КУ 

«ЦПРПП» 

 

20.04.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

 

22.08.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

  

09.11.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

 
10.00 

14.00 

4. 
Інструктивно-методична нарада асистентів 

учителів ЗЗСО 
  

28.03.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

    

24.10.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

  

10.00 

5. Семінар-практикум керівників ТМО    

14.04.23 

ліцей №2 

ТМО інфор 

    

16.11.23 

ліцей №6 
ТМО ПК 1-2 

 

 

5. 
Семінар - практикум  керівників ЗО  

та  їх заступників з НВР    
   

 13.04.23 

ліцей №2       
07.12.23 

ліцей №7 

08.00 

14.00 

6. 

Семінар - практикум  заступників 

директорів з НВР, педагогів-організаторів та 

класних керівників 8-9-х класів 

   
20.04.23 

ліцей №5 
  

21.09.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

  

  

20.11.23 

ліцей №2 

 
08.00 

14.00 

Територіально  методичні об’єднання вчителів 

7. Української  мови  та літератури 
04.01.23 

ліцей №5 
  

12.04.23 

ліцей №2 
 

25.08.23 

 ліцей№3    
08.11.23 

ліцей №7 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

8. Зарубіжна література 
04.01.23 

ліцей №5 
 

14.03.23 

ліцей №2 
   

25.08.23 

 ліцей№3  
17.10.23 

ліцей №5 
 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

9. Іноземних  мов 
04.01.23 

ліцей №5 
 

13.03.23 

ліцей №3 
  

 25.08.23 

 ліцей№3   
13.11.23 

ліцей №5 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

10. 
Галузі «Суспільствознавство», курсу 

«Харківщинознавство» , правознавства 

04.01.23 

ліцей №5 
 

15.03.23 

ліцей №5 
   

 25.08.23 

 ліцей№3  
11.10.23 

ліцей №2  

  

  

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

11. Географії    
04.01.23 

ліцей №5 
   

20.04.23 

ліцей №3 
 

 25.08.23 

 ліцей№3  
19.10.23 

ліцей №7 
 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 



13 

 

 

 

12. Математики 
04.01.23 

ліцей №5 
 

10.03.23 

ліцей №5 
  

 25.08.23 

 ліцей№3   
17.11.23 

ліцей №7 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

13. Фізики  та  астрономії 
04.01.23 

ліцей №5 
 

16.03.23 

ліцей №5 
  

 25.08.23 

 ліцей№3   
16.11.23 

ліцей №6 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

14. Інформатики 
04.01.23 

ліцей №5 
   

14.04.23 

ліцей №2 
 

 25.08.23 

 ліцей№3   
10.11.23 

ліцей №3 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

15. 
Хімії 

04.01.23 

ліцей №5 
 

03.03.23 

ліцей №6 
   

25.08.23 

 ліцей№3  
  

 

24.11.23 

ліцей №5  

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

16. Біології, екології та природознавства 04.01.23 

ліцей №5  
17.03.23 

ліцей№6 
  

 25.08.23 

 ліцей№3 

 
 

17.11.23 

ліцей №2  

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

17. 
Галузі «Мистецтво» 04.01.23 

ліцей №5 
 

15.03.23 

ліцей №5 
  

 25.08.23 

 ліцей№3   
18.10.23 

ліцей №2 
 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

18. 1-2-х класів, Вихователів  ГПД 04.01.23 

ліцей №5 
 

15.03.23 

Груш.філія 

ліцей №3 

  

25.08.23 

 ліцей№3  

 
15.11.23 

ліцей №6 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

19. 3-4-х  класів 
04.01.23 

ліцей №5 
  

12.04.23 

ліцей №3  
 

25.08.23 

 ліцей№3  
 22.11.23 

ліцей №5 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

20. 
Предмета  „ Захист  України» 

 

24.01.23 

КУ 

«ЦПРПП» 
  

14.03.23 

ліцей №3 
     

12.09.23 

КУ 

«ЦПРПП»  

  
07.11.23 

ліцей №7 
  

08.00 

14.00 

21. 

 

Основ  здоров`я   

 

25.01.23 

КУ 

«ЦПРПП» 
  

01.03.23 

ліцей №7 
   

13.09.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

 
15.11.23 

ліцей №2 

 

 

08.00 

14.00 

23. Фізичної  культури  
04.01.23 

ліцей №5  
  

19.04.23 

ліцей №5 

 

 

 25.08.23 

 ліцей№3  
18.10.23 

ліцей №6 
 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

24. Трудового  навчання 
04.01.23 

ліцей №5  
27.02.23 

ліцей №6 
   

25.08.23 

 ліцей№3  
 

 

06.11.23 

ліцей №5 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

25. 
Шкільних   бібліотекарів 

 

04.01.23 

ліцей №5  
20.02.23 

ліцей №6 
    

 25.08.23 

 ліцей№3  
09.10.23 

ліцей №5 
 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

26. 
Практичних   психологів та логопедів 

 

 04.01.23 

ліцей №5 
 

13.03.23 

ліцей №7 

   25.08.23 

 ліцей№3 

 
 

20.11.23 

ліцей №2 

29.12.23 

ліцей№2 

08.00 

14.00 

Творчі групи 

27. Вчителів початкових класів РН 
04.01.23 

ліцей №5  
 15.03.23 

ліцей №3 

   25.08.23 

 ліцей№3 

  

 

  06.12.23 

ліцей №3 
08.00 

14.00 

28. Вчителів української мови та літератури 
   26.04.23 

ліцей №7  

  13.09.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

 29.11.23 

ліцей №6 

 
08.00 

13.00 

29. 
Вихователів старших груп ЗДО та вчителів 

початкових класів ЗЗСО 

  21.03.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

      05.12.23 

ліцей №7 

ЗДО №16 

08.00 

13.00 



14 

 

 

 

30. 
Творча майстерня вчителів української 

мови та літератури  

 15.02.23 

ліцей №6 

 19.04.23 

ліцей№6 

   11.10.23 

ліцей №6 

 06.12.23 

ліцей№6 14.00 

31. Творча майстерня вчителів математики 
 17.02.23 

ліцей № 

 07.04.23 

ліцей№ 

    03.11.23 

ліцей № 

 
14.00 

32. 

Майстер-клас вчителя галузі «Мистецтва» 

Е.ДРОЗД, вчителя музичного мистецтва 

ліцею №6  

  29.03.23 

КУ 

«ЦПРПП» 

   27.09.23 

ліцей №6 

  03.12.23 

ліцей №6 14.00 

Школи  

33. 
Молодого педагога 

 
22.02.23 

ліцей №6 

  16.05.23 

КУ 

«ЦПРПП 

 12.09.23 

ліцей №6 

 

 

  08.00 

14.00 

ЦИКЛОГРАМА 

 організаційно-методичної роботи  з педагогічними працівниками  закладів освіти   

Первомайської міської територіальної громади    на 2023  рік 
№ Професійні осередки 

педпрацівниківв 

Січень Лютий Березень Квітень Травень 

червень 

Серпень  Вересень  Жовтень Листопад Грудень Час  

1 ТМО  вихователів груп 

2-го, 3-го р.ж.  та 

молодших груп  ЗДО 

ЗДО№14   ЗДО №17  ЗДО№14   ЗДО№ 

14 

 08.00 

14.00 

2 ТМО вихователів 

середніх та старших 

груп  

ЗДО №10   ЗДО №16  ЗДО№10   ЗДО№ 

10 

 08.00 

14.00 

3 ТМО музичних 

керівників 

ЗДО №14   ЗДО №14  ЗДО№14   ЗДО 

№5 

 08.00 

14.00 

4 ТМО інструкторів з 

фіз-ри 

ЗДО№17   ЗДО №5  ЗДО№17   ЗДО№ 

17 

 08.00 

14.00 

5 Семінар-практикум 

директорів та 

вихователів-методистів  

   ЗДО №10     ЗДО№ 

16 

 08.00 

14.00 

6 Інструктивно-

методична нарада  

директорів та 

вихователів-методистів 

 21.02.2023 

КУ 

«ЦПРПП» 

 18.04.2023 

КУ 

«ЦПРПП» 

  05.09.2023 

КУ 

«ЦПРПП» 

  19.12.2023 

КУ 

«ЦПРПП» 

08.00 

14.00 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 


